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   Bytom, dnia 06.02.2017 r. 
 

                         

ODPOWIEDZI  
na zapytania dotyczące treści SIWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego 
przedmiotem jest „Modernizacja istniejącego stadionu piłkarskiego im. E. Szymkowiaka przy ul. Olimpijskiej w 
Bytomiu” 
Numer sprawy: ZP/1/12/2016 

 
 Bytomski Sport Sp. z o.o. (Zamawiający) informuje, że dnia 26 i 30 stycznia 2017 r. wpłynęły zapytania od 

Wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu prowadzonym na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015.2164 j.t ze zm.) 

którego przedmiotem jest „Modernizacja istniejącego stadionu piłkarskiego im. E. Szymkowiaka przy ul. Olimpijskiej w 

Bytomiu”.  

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytań wraz 

z udzielonymi odpowiedziami: 

 

Pytanie 1 

W warunku udziału w postępowaniu pkt 5.1.1.1.1 Zamawiający wymaga, aby wykonawca w zakresie wykonania 

zamówienia posiadał m.in. doświadczenie w wykonaniu robót budowlanych tj: (…) oraz wykonał w okresie 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie, co najmniej 

jedno (1) zamówienie obejmujące swym zakresem wykonanie robót budowlanych polegających na budowie stadionu 

piłkarskiego liczącego co najmniej 4500 miejsc siedzących i wartości co najmniej 20 mln zł brutto lub przebudowie 

stadionu piłkarskiego o co najmniej 4500 miejsc siedzących i wartości wykonanej roboty nie mniejszej niż 20 mln zł 

brutto”. Pragniemy podkreślić, że postawiony warunek dotyczący wymaganego od wykonawcy doświadczenia w 

okresie ostatnich 5 lat w zakresie realizacji związanych z budową lub przebudową stadionu piłkarskiego może wpłynąć 

znacząco na ograniczenie dostępu do zamówienia, tym samym może ograniczyć dostęp do zamówienia wykonawców, 

którzy posiadają doświadczenie w prowadzeniu robót budowlanych związanych z budową, modernizacją stadionu 

piłkarskiego i mogących z powodzeniem wykonać zamówienie, jednak nie będących w stanie spełnić postawionego 

ww. warunku udziału w postępowaniu. Patrząc w skali całego kraju zamówień polegających na wybudowaniu 

stadionów piłkarskich w okresie ostatnich 5 lat nie jest wiele. Jesteśmy wykonawcą, który posiada doświadczenie w 

realizacji robót budowlanych i dodatkowo posiadamy doświadczenie w realizacji inwestycji jak w zamówieniu, tj. 

zrealizowaliśmy w okresie 10 lat stadiony piłkarskie, w związku z powyższym prosimy o zmianę warunku udziału w 

postępowaniu: 

1) pkt. 5.1.1.1.1. dotyczącego wykonania robót budowlanych na: „wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jedno (1) 

zamówienie obejmujące swym zakresem wykonanie dokumentacji projektowej (na podstawie, której Inwestor uzyskał 

ostateczną decyzje w przedmiocie pozwolenia na budowę), na budowę stadionu piłkarskiego liczącego co najmniej 

4500 miejsc siedzących lub przebudowę stadionu piłkarskiego o co najmniej 4500 miejsc siedzących oraz wykonał w 
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okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w 

tym, co najmniej jedno (1) zamówienie polegające na wybudowaniu tj. (budowie lub modernizacji lub przebudowie) 

stadionu piłkarskiego liczącego co najmniej 4500 miejsc siedzących i wartości wykonanej roboty nie mniejszej niż 

20mln zł brutto. 

2) oraz pkt. 5.1.1.1.2. na: „(... ) wykonał w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jedno (1) zamówienie wykonane w systemie 

„zaprojektuj i wybuduj” obejmujące swym zakresem wykonanie dokumentacji projektowej wraz z wybudowaniem na 

podstawie wykonanej dokumentacji projektowej stadionu piłkarskiego liczącego co najmniej 4500 miejsc siedzących, i 

wartości wykonanej roboty nie mniejszej niż 20 mln zł brutto lub wykonanie dokumentacji projektowej wraz z 

przebudową na podstawie wykonanej dokumentacji projektowej stadionu piłkarskiego o co najmniej 4500 miejsc 

siedzących, i wartości wykonanej roboty nie mniejszej niż 20 mln zł brutto”. 

Odpowiedź 

Zamawiając nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu w brzmieniu wskazanym w pytaniu.  

 

Pytanie 2 

W nawiązaniu do modyfikacji SIWZ z dnia 24.01.2017 r. uprzejmie prosimy o sprostowanie stwierdzenia „wykonanie 

dokumentacji projektowej (na podstawie, której Inwestor uzyskał ostateczną decyzje w przedmiocie pozwolenia na 

budowę)” poprzez usunięcie sformułowania „(na podstawią której Inwestor uzyskał ostateczna decyzje w przedmiocie 

pozwolenia na budowę)”. 

Uzasadnienie: Wskazujemy, że sformułowanie to pojawiło się prawdopodobnie nie do końca zgodnie z intencją 

Zamawiającego. W pierwotnej wersji SIWZ oraz jej modyfikacjach takiego zapisu nie było, oczywistym zaś celem 

ostatniej modyfikacji SIWZ wydaje się (ze względu na zmniejszenie wymaganych zarówno w zakresie projektów, jak i 

realizacji referencji) rozszerzenie grupy potencjalnych podmiotów-oferentów. Informujemy, że dodanie wskazanego 

krótkiego sformułowania, o co nie wnioskował żaden z pytających oferentów, może wywołać przeciwny skutek — 

oferent mógł mieć dwie referencje na obiekty stadionowe spełniające wcześniejsze wymagania, a teraz z powodu 

braku pozwoleń na budowę nie spełniać „mniej rygorystycznych" wymagań. Zwracamy uwagę na fakt, że projektant 

ma obowiązek prawidłowo wykonać projekt i tylko na to ma wpływ. Projektant, pomimo najlepiej wykonanego 

projektu, nie ma żadnego wpływu na decyzję Inwestora o terminie rozpoczęciu inwestycji, a w konsekwencji złożenia 

wniosku o pozwolenie na budowę. W przypadku złożenia wniosku zgodnie z Prawem Budowlanym nie jest też stroną 

tego postępowania, zatem nie ma wpływu na jego przebieg. Biorąc pod uwagę powyższe prosimy o usunięcie 

wskazanego sformułowania lub przywrócenie wcześniejszych wymagań SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu w brzmieniu wskazanym w pytaniu.  

 

Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Jakub Snochowski 

 


